

PANADERIA EL CHICO S.L.
C/ HERMANOS ALVAREZ QUINTERO, 3
LA CAMPANA 41429 -SEVILLACIF.:
B41879933



A continuación detallamos los ingredientes con los que se componen nuestro productos:

- EMPANADAS: harina de trigo, agua, levadura, sal emulgente E-471, grasa animal, azúcar, canela, ajonjolí, vinagre y limón.
- BOLLITO DE LECHE : harina de trigo, levadura, dextrosa y azúcar, huevo entero en polvo, grasa de palma, sal, emulgente (E472e, E-481), antioxidante(E300), enzimas [trigo] y colorante (E160a).
- OCHITOS: harina de trigo, agua, sal, grasa animal, levadura y mejorantes panarios.
- RUSTICALES: harina de trigo, agua, sal, grasa animal, levadura y mejorantes panarios.
- CAMPEROS: harina de trigo, agua, sal, aceite de oliva virgen extra (8%), levadura y mejorantes panarios.
- REGAÑAS: harina de trigo, agua, sal, levadura, ajonjolí y mejorantes panarios.
- COLINES: harina de trigo, agua, sal, grasa animal, levadura y mejorantes panarios.
- INTEGRALES: harina de trigo, salvado de trigo, agua, sal, grasa animal, levadura y mejorantes panarios.
- CORTADOS: harina de trigo, agua, sal, grasa animal, levadura y mejorantes panarios.
- MINIS: harina de trigo, agua, sal, grasa animal, levadura y mejorantes panarios.
- ANILLAS: harina de trigo, agua, sal, grasa animal, levadura y mejorantes panarios.
- MEDIO REDONDO: harina de trigo, agua, sal, levadura, vinagre y mejorantes panarios.
- BOLLO GRANDE: harina de trigo, agua, sal, levadura, vinagre y mejorantes panarios.
- PAN DE KILO REDONDO: harina de trigo, agua, sal, levadura, vinagre y mejorantes panarios.
- CHICOLLETES: harina de trigo, agua, sal, levadura, vinagre y mejorantes panarios.
- PAN GALLEGO: harina de trigo, harina de centeno, agua, sal, levadura, vinagre y mejorantes panarios.
- PAN ALEMAN: harina de trigo, harina malta tostada, harina de centeno, agua, sal, levadura, vinagre, mejorantes panarios, linaza marrón, mijo pelado, trigo sarraceno, linaza dorada, girasol pelado, semilla de amapola y semilla de calabaza.
- PAN DE SOJA Y MULTICEREAL: harina de soja, harina de trigo, harina de centeno, harina de malta, soja en grano, salvado de trigo, centeno troceado sal, emulgente E472-e, ácido ascórbico E-300, encimas, agua, levadura y vinagre.
- PAN DE MOLDE: harina de trigo, grasa de palma y coco, azúcar, sal masa madre deshidratada de centeno, suero de leche, emulgente (E 472e, E 471, E 481), conservante (E282), regulador de PH (e 341i), estabilizante (E 412), antioxidante (E 300) y enzimas [trigo], levadura y vinagre.

- CHICOBURGUER: harina de trigo, grasa de palma y coco, azúcar, sal masa madre deshidratada de centeno, suero de leche, emulgente (E 472e, E 471, E 481), conservante (E282), regulador de PH (e 341i), estabilizante (E 412), antioxidante (E 300) y enzimas [trigo], levadura y vinagre.
- CHICODOGS: harina de trigo, grasa de palma y coco, azúcar, sal masa madre deshidratada de centeno, suero de leche, emulgente (E 472e, E 471, E 481), conservante (E282), regulador de PH (e 341i), estabilizante (E 412), antioxidante (E 300) y enzimas [trigo], levadura y vinagre.

DATOS DEL FABRICANTE

Panadería El Chico s.l.
C/ Hermanos Álvarez Quintero, nº 3
41429 La Campana (Sevilla)
Tlfn.: 656 81 87 81
www.empanadasdelacampana.com
R.S.I. : 20.20447/SE
R.S.I. : 20.0043664/SE

- MARTINITO: harina de trigo, azúcar, grasa vegetal, huevos, cobertura, edulcorante (jarabe de glucosa), conservante E-200, leche en polvo, gasificante E-450i , aromas, almidón de maíz, colorante E-102.
- BARQUITOS DE CIDRA: harina de trigo, azúcar, aceites y grasas vegetales, huevos grasa animal, cabello de ángel (2,5%), sal gasificantes (E-450a, E-500ii), conservador (E-281) y aroma. Puede contener trazas de sésamo, lácteos, cacahuets, frutos de cáscara y soja.
- TORTA DE ACEITE: harina de trigo, aceite de girasol (22%), azúcar, semillas y plantas aromáticas (matalahuva y ajonjolí), sal levadura, aroma natural de anís. Puede contener trazas de frutos de cáscara, gluten, soja, huevo y leche.
- CORTADILLO DE CIDRA (CIDRA 30%): harina de trigo, grasa comestible de cerdo, azúcar, pulpa de calabaza, glucosa, almidón, azúcares E-410, conservante E-201, acidulante E-330, aromas.

N.R.S. : 20.0003056/SE

- BARQUITO: harina de trigo, grasa vegetal, azúcar, agua, huevos, glucosa, azúcar invertido, esencias de limón y vainilla y gasificantes E-450 y H-8186. Puede contener trazas de alérgenos, proteínas de leche, soja, frutos secos, sésamo y gluten.

R.S.I.: 20.05.308/SE
